victoriosum sub fidei pignore permanere; etiam patefieri considerantibus 

tali miraculo merito dignum erat, eos defunctos sub misericordia Dei jam 

quietem vitae perennis adeptos fuisse, ut verissimum pateret id compleri 

quod scriptum est: Justus qua morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio 

erit. De reliquis autem jam cum morte luctantibus, viri pauci vitam 

retinuerunt; equi vero et muli sub undis exstincti sunt; pecunia quoque 

multa perdita est. Quod infortunium cum videremus, pavore grandi 

confusi sumus, intantum ut plerique corde debiles, nondum naves 

ingressi, ad domos suas reverterentur, peregrinatione dimissa, dicentes 

nunquam amplius in aliquam sic deceptionem se infigere. Nos autem in 

omnipotenti Deo spem nostram penitus ponentes, artemonibus sursum 

levatis, tuba sonante multa Deum proclamando, et gubernante ipso, in 

pelagus nos impegimus, vento aliquantulum flante». 

30

 FULCHERIUS CARNOTENSIS, cit., cl. 889C: «Eodem siquidem anno, 

postquam Boamundus de Galliis regressus est, congregata gente 

quantumcunque potuit, in portu Brundusino, qui est in Apulia, classem 

suam paravit. Qui cum tempus ad transfretandum exspectasset 

opportunum, VII Idus Octobris naves ingressi Bulgariam navigaverunt, et 

Avalonis portui applicuerunt»; LISIARDUS, Historia Hierolymitana, in 

Patrologiae cursus completus... series secunda, Volume 174, a cura di 

JACQUES-PAUL MIGNE, Parigi: J.-P. Migne, 1854, cll. 1589-1634: 

Cl.1613C: «Eodem anno, Boamundus de Galliis cum magnis militiae 

copiis regressus, numerosa quoque in portu Brundusii classe praeparata, 

Bulgariam navigans, Ascalone tandem applicuit; et ea sine dilatione 

capta, Dirachium adiens obsedit; quam, quia defensoribus et victualibus 

satis munita erat, per annum  obsidens capere non valuit». 
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Sepolcro, aveva promosso l’edificazione della chiesa con lo 

stesso titolo. 

6. Il Santo Sepolcro 

L'ordine canonicale del Santo Sepolcro di Nostro Signore 

Gesù Cristo, a Gerusalemme, vide riconosciuta la propria 

istituzione dal pontefice Callisto II nel 1122. Non fu mai un 

ordine militare e espresse la propria spiritualità anche 

nell'architettura delle proprie chiese ispirata alla basilica del 

Santo Sepolcro di Gerusalemme per l'Anastasi, con riferimento 

alla Resurrezione, e l'Edicola, con riferimento alla tomba e 

quindi alla morte. Sono elementi presenti nella chiesa del Santo 

Sepolcro di Brindisi «riproduzione fedele della rotonda-